
   
Základní škola Vratimov, Masarykovo nám. 192 

 
 

 
Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Masarykovo nám. 192/37, 739 32 Vratimov, okres Ostrava – město 

 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ – ZMĚNA VE STANOVENÍ 

ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 

Od 1. ledna 2024 doš lo v šouvišlošti š novelou § 123 odšt. 4 za kona č . 561/2004 Sb. o 

př edš kolní m, za kladní m, štř ední m, vyš š í m odbořne m a jine m vzde la va ní  (š kolšky  za kon) 

ke zme na m přavidel př i štanovení  u platy ve š kolní čh dřuz ina čh a š kolní čh klubečh 

zř izovany čh šta tem, křajem, občí  nebo švazkem občí . Na základě této novely bude nyní 

ve školách školských zařízeních stanovovat výši úplaty za školní družinu 
zřizovatel. Dopošud vy š i u platy štanovoval vz dy ř editel dane  š koly.  

Na na šledují čí  š kolní  řok 2024/2025 štanovuje tedy vy š i u platy zř izovatel a nově bude 

výpočet úplaty vázán na výši minimální měsíční mzdy (dř í ve byl va za n na přu me řne  

neinveštič ní  vy daje š koly).  

U za jmove ho vzde la va ní  ve š kolní čh dřuz ina čh mu z e by t me ší č ní  vy š e u platy štanovena 
maxima lne  ve výši 4 % za kladní  šazby minima lní  me ší č ní  mzdy.  

Od 1. 1. 2024 je vy š e minima lní  me ší č ní  mzdy štanovena na 18 900 Kč  – z toho plyne, z e 

maximální možná výše měsíční úplaty (nikoliv u platy za jedno pololetí ) může být ve 

školní družině až 756 Kč. 

I nada le platí , z e pokud je č innošt š kolní  dřuz iny v dane m me ší či př eřuš ena nebo 
omezena na dobu delší než 5 dnů, tak še u plata pome řne  šniz uje.  

Nově s účinností od 1.1. 2024 dochází k rozšíření možnosti osvobození nebo 

snížení úplaty za školní družinu o rodiny pobírající přídavek na dítě. O to bude 

moz ne  poz a dat od 1. 9. 2024, tzn. na poč a tku š kolní ho řoku 2024/2025. Je to moz ne  

v tom př í pade , pokud za konny  za štupče přoka z e ř editeli dane  š koly, z e pobí řa  př í davek 

na dí te . Tuto škuteč nošt přoka z e za konny  za štupče „Ozna mení m o př izna ní  da vky šta tní  

šočia lní  podpořy – př í davek na dí te “.  

Dokládání nároku na osvobození od úplaty – přídavek na dítě 

Za konny  za štupče jako z adatel obdřz í  ozna mení  o př izna ní  da vky a na šledne  pak kaz de  

tř i me ší če dokla da  u ř adu přa če vy š i př í jmu . Pokud př í jmy odpoví dají  na řoku na da vku, 

da vka pokřač uje, u ř ad z a dne  dalš í  potvřzení  nevyda va . Za konny  za štupče je přoto 

povinen š kole bezodkladne  ozna mit, pokud př eštane př í davek pobí řat. 

Jelikoz  š kolšky  za kon ani přova de čí  přa vní  př edpišy vš ak tuto šituači nijak neř eš í , š kola 

bude z tohoto du vodu řozhodovat o šní z ení  u platy vz dy na jedno pololetí  š kolní ho řoku.  

Na šní z ení  u platy v dalš í m pololetí  bude š kola ope t vyz adovat potvřzení  o př izna ní  

da vky.  

O šní z ení  u platy da le neřozhoduje zř izovatel, ale ř editel dane  š koly.  

Dne 24. 4. 2024 proběhlo setkání s vedením města Vratimov (kteřy  je zř izovatelem 

š koly), na kteře m jšme vš ičhni špoleč ne  take  š Mgř. Dařjou Kučhař ovou, ř editelkou ZS  

Vřatimov, Datyn ška  a Lenkou Siva kovou, ř editelkou MS  Na Vyhlí dče, konzultovali a 



   
Základní škola Vratimov, Masarykovo nám. 192 

 
 

 
Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Masarykovo nám. 192/37, 739 32 Vratimov, okres Ostrava – město 

 
 

peč live  zvaz ovali vy š i u platy na novy  š kolní  řok. Vedení  me šta Vřatimov velmi peč live  

va z ilo vš ečhny ařgumenty a řu zne  okolnošti, např í klad došavadní  vy š i u platy (kteřa  

v tomto š kolní m řoče č inila na naš í  š kole 600 Kč  za jedno pololetí ) nebo take  šta le še 
zvyš ují čí  finanč ní  vy daje řodin.  

 

Po vzájemné dohodě se zřizovatelem byl úplatek za školní družinu stanoven ve 
výši 1 000 Kč na jedno pololetí (tedy 2 000 Kč  na čely  š kolní  řok).  

 

Nejedna  še tedy o extře mní  navy š ení  – pokud ši č a štku řozpoč í ta me na jednotlive  me ší če, 

je me ší č ní  č a štka za u platu štanovena ve vy š i 200 Kč  (dopošud še jednalo o č a štku 120 

Kč ).  

V přu be hu me ší če č eřvna obdřz í te př ešne  pokyny přo platbu u platy za š kolní  dřuz inu na 
1. pololetí  š kolní ho řoku 2024/2025. 

Tí mto take  přoší m ty z Va š, kteř í  čhčete uplatnit šní z ení  u platy za š kolní  dřuz inu 

z du vodu pobí řa ní  př í davku na dí te , abyšte mi tuto škuteč nošt ozna mili na mu j email 

pelikanova@zšmašařyk.čz a za řoven  mi pobí řa ní  př í špe vku přoka zali doloz ení m dokladu 

„Ozna mení  o př izna ní  da vky šta tní  šočia lní  podpořy – př í davek na dí te “. Bez přoka za ní  

pobí řa ní  př í davku Va m bohuz el nebude moz no u platek šní z it. Doklad je moz no: 

• zašlat přoštř edničtví m emailu na email šekřetařiat@zšmašařyk.čz, 

• ošobne  dořuč it do ř editelny š koly nebo na její  šekřetařia t. 

Veš keře  infořmače najdete take  na naš ičh webovy čh štřa nka čh www.zšmašařyk.čz nebo 

take  na na šte nče, kteřa  je umí šte na u včhodu do š kolní  dřuz iny.  

V př í pade  Vaš ičh dotazu  jšem Va m k dišpoziči na č í šle 722 929 160 nebo na emailu 

pelikanova@zšmašařyk.čz.  

 

 

 

Mgř. Mařtina Pelika nova , ř editelka š koly 

mailto:pelikanova@zsmasaryk.cz
http://www.zsmasaryk.cz/
mailto:pelikanova@zsmasaryk.cz

